
Butterzeit-
Kombiangebote

10 Haltestellen

3 neue Sprachen

Fahrkarten erhalten Sie beim Verkäufer an der
Haltestelle Hbf/Touristikzentrale, beim Busfahrer
oder unter www.essener-stadtrundfahrten.de.

Fahrkartenpreise:

Gesamtstrecke
Erwachsene . . . . . . . .14,00 1 ermäßigt . . .12,00 1

Kinder (6–14 Jahre) . . .7,00 1 ermäßigt . . . 6,00 1

Teilstrecke bis zu 4 Haltestellen
Erwachsene . . . . . . . . .8,50 1

Kinder (6–14 Jahre) . . .5,00 1

Ermäßigungen bei Vorlage der Essen.Welcome
Card und als Gruppenpreis ab 10 Personen nach
Voranmeldung.
Brave Hunde benötigen keine Fahrkarte!

Zu allen Einzelfahrkarten erhalten Sie einen
Gutschein für eine Tasse Kaffee im Restaurant
Pfefferkorn neben dem Theater. Bei Vorlage der
Fahrkarte erhalten Sie ermäßigten Eintritt im
Ruhrmuseum sowie einen kostenlosen Kaffee
an Bord der Schiffe auf dem Baldeneysee.

Reservierungen sind bis zwei Tage vor der Fahrt
unter www.essener-stadtrundfahrten.de oder
per Telefon unter 0201-857956070 möglich.

(Geschenk-)Gutscheine können Sie unter
0201-857956070 und unter
www.essener-stadtrundfahrten.de bestellen
oder direkt in der Touristikzentrale Essen
sowie an weiteren Vorverkaufsstellen kaufen.

Rundfahrten für Gruppen sind ab 10 Personen
und nur nach Voranmeldung bis einen Tag vor der
Fahrt zum Gruppenpreis möglich. Wir reservieren
dann kostenfrei Plätze für Sie.

Neu: Kombiangebot Stadtrundfahrt
und „Butterzeit“ am Welterbe Zollverein
für 17 3 pro Person

Mittagsschicht:
Currywurst mit Brötchen + Getränk 0,33 l

Nachmittagsschicht:
1 Stück Kuchen + Heißgetränk

Spätschicht:
1 Frikadelle + 2 Getränke 0,33 l

Wir fahren auch in anderen Städten regelmäßige Stadtrundfahrten.
Zum Beispiel in Gelsenkirchen, Hattingen, Recklinghausen und Witten.
Ebenfalls interessant: unsere Themenfahrten, z.B. zur Route der Industriekultur oder unsere
Kreisrundfahrten durch den Ennepe-Ruhr-Kreis und den Vestischen Kreis.

Und für die Cabriofahrer haben wir in diesem Jahr ein besonderes Angebot. Unsere Essener Sommer-
nachtstraumfahrten an den Freitagen 27.Juni, 25.Juli und 22.August führen in die Stadtteile Werden
und Kettwig und starten um 19Uhr an der Haltestelle Essen Hbf/Touristikzentrale. Die Mitfahrt kostet 19 1,
eine Anmeldung ist erforderlich.

Auch sehr schön: die Schienenkreuzfahrten auf Güterzugstrecken mit dem Schienenbus
durch das Ruhrgebiet an jedem vierten Samstag von April bis Oktober!

www.ruhrgebiet-stadtrundfahrten.de · Telefon: 0201-857956070

Bei technischen Störungen, höherer Gewalt, Schneefall bzw. Glatteis oder bei gesperrtem Linienweg finden keine Fahrten statt.
Ein Rechtsanspruch auf Durchführung der Fahrt bzw. Einsatz des angekündigten Fahrzeuges besteht nicht. Gekaufte Fahrkarten behalten ihre Gültigkeit.
© Fotos: Peter Wieler, EMG – Essen Marketing GmbH; Karte: Amt für Geoinformation, Vermessung und Kataster

Haltestellen, Fahrtage und Abfahrzeiten

Fahrtage: Januar/Februar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Samstag (nur Fahrten 1 und 2)
März . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Freitag/Samstag/Sonntag
April–Oktober . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . täglich außer Montag
November/Dezember (bis 23.12.) . . . . . Freitag/Samstag/Sonntag (nur Fahrten 1 und 2)

Haltestellen und Abfahrzeiten: Fahrt 1 Fahrt 2 Fahrt 3
Hbf/Touristikzentrale 11:00 13:00 15:30
Kennedyplatz/Stadtzentrum 11:10 13:10 15:40
Berliner Platz / Einkaufszentrum Limbecker Platz 11:14 13:14 15:44
Zollverein/Kohlenwäsche 11:35 13:35 16:05
Hbf/Touristikzentrale 12:00 14:00 16:30
Museum Folkwang / Bismarckstraße 12:05 14:05 16:35
Margarethenhöhe / Kleiner Markt 12:15 14:15 16:45
Eingang Gruga / Lührmannstraße 12:20 14:20 16:50
Baldeneysee/Regattahaus 12:40 14:40 17:10
Messe Essen / Alfredstraße 12:50 14:50 17:20
Philharmonie/Huyssenallee 12:55 14:55 17:25

Die letzte Fahrt des Tages endet nach Halt am Hauptbahnhof an der Haltestelle Zollverein / Kohlenwäsche
um 17.50 Uhr bzw. in den Wintermonaten um 15.20 Uhr. Eventuelle verkehrsbedingte Verspätungen bitten wir
zu entschuldigen.
Die durchsichtigen Dächer unserer Doppelstock-Cabriobusse öffnen wir bei schönem Wetter; bei schlechtem
Wetter und geschlossenem Dach schalten wir ggf. die Heizung an. Die Busse verfügen über einen stufenlosen
und somit barrierefreien Einstieg, ein gesicherter Rollstuhlplatz steht zur Verfügung. Zu den Sehenswürdigkeiten
erfolgen automatische Ansagen in deutscher, englischer, französischer, spanischer oder chinesischer Sprache.

Ruhrgebiet Stadtrundfahrten · Honigsberger Straße 26 · 45472 Mülheim/Ruhr
Telefon 0201-857956070 · Fax 0201-857956079
www.essener-stadtrundfahrten.de · info@essener-stadtrundfahrten.de

Mit freundlicher Unterstützung

Stadtrundfahrten
Essen



„W
an

d
el

d
u

rc
h

K
u

lt
u

r
–

K
u

lt
u

r
d

u
rc

h
W

an
d

el
“

–
m

it
d

ie
se

m
S

lo
g

an
b

eg
rü

ß
te

E
ss

en
al

s
B

an
n

er
tr

äg
er

in
d

er
K

u
lt

u
rh

au
p

ts
ta

d
t

20
10

B
es

u
ch

er
au

s
d

er
g

an
ze

n
W

el
t.

S
te

ig
en

S
ie

ei
n

u
n

d
g

en
ie

ß
en

S
ie

in
u

n
se

re
m

h
o

ch
-

m
o

d
er

n
en

D
o

p
p

el
st

o
ck

-
C

ab
ri

o
b

u
s

d
ie

Fa
h

rt
d

u
rc

h
E

ss
en

.
H

ö
re

n
S

ie
d

ie
in

te
re

s-
sa

n
te

st
en

G
es

ch
ic

h
te

n
au

s
d

er
11

50
-j

äh
ri

g
en

G
es

ch
ic

h
te

d
er

S
ta

d
t.

W
ir

st
el

le
n

Ih
n

en
vo

r
al

le
m

d
en

W
an

d
el

E
ss

en
s

vo
n

ei
n

em
Z

en
tr

u
m

d
er

M
o

n
ta

n
-

in
d

u
st

ri
e

zu
r

m
o

d
er

n
en

W
ir

ts
ch

af
ts

-,
H

an
d

el
s-

u
n

d
D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

s-
m

et
ro

p
o

le
im

H
er

ze
n

d
es

R
u

h
rg

eb
ie

ts
vo

r.
D

ie
E

rf
o

lg
sg

es
ch

ic
h

te
d

er
K

ru
p

p
-D

yn
as

ti
e,

d
ie

G
es

ch
ic

h
te

d
es

S
te

in
ko

h
le

n
b

er
g

b
au

s
in

E
ss

en
,d

ie
Fo

lg
en

d
es

Z
w

ei
te

n
W

el
tk

ri
eg

es
u

n
d

d
ie

E
n

tw
ic

kl
u

n
g

d
er

K
u

lt
u

rs
ze

n
e

d
er

S
ta

d
t.

S
te

ig
en

S
ie

ei
n

u
n

d
in

fo
rm

ie
re

n
S

ie
si

ch
ü

b
er

d
ie

w
ic

h
-

ti
g

st
en

S
eh

en
s-

w
ü

rd
ig

ke
it

en
d

er
S

ta
d

t!

E
n

td
ec

ke
n

S
ie

:
·d

as
W

el
te

rb
e

Z
o

llv
er

ei
n

·d
ie

G
ar

te
n

st
ad

t
M

ar
g

ar
et

h
en

h
ö

h
e

·d
as

M
u

se
u

m
Fo

lk
w

an
g

·d
en

G
ru

g
ap

ar
k

·d
ie

V
ill

a
H

ü
g

el
b

zw
.

E
ss

en
-W

er
d

en
·d

en
B

al
d

en
ey

se
e

·d
as

O
p

er
n

h
au

s

C
h

ar
te

rf
ah

rt
en

u
n

d
m

eh
r!

W
ir

ke
n

n
en

u
n

s
b

es
te

n
s

im
R

u
h

rg
eb

ie
t

au
s

u
n

d
ve

rf
ü

g
en

ü
b

er
g

u
te

K
o

n
ta

kt
e

zu
H

o
te

ls
u

n
d

V
er

an
st

al
-

tu
n

g
so

rt
en

.W
en

n
fü

r
S

ie
al

so
ei

n
e

Li
n

ie
n

fa
h

rt
im

S
ta

d
tr

u
n

d
fa

h
rt

en
b

u
s

n
ic

h
t

in
B

et
ra

ch
t

ko
m

m
t,

zö
g

er
n

S
ie

n
ic

h
t,

u
n

s
an

zu
ru

fe
n

:
02

01
-8

57
95

60
70

.

S
p

ez
ie

ll
fü

r
S

ie
u

n
d

Ih
re

G
ru

p
p

e
fa

h
re

n
w

ir
m

it
u

n
se

re
n

G
äs

te
fü

h
re

rn
g

an
z

n
ac

h
Ih

re
n

W
ü

n
sc

h
en

.U
n

se
re

b
ei

d
en

D
o

p
p

el
st

o
ck

-C
ab

ri
o

b
u

ss
e

h
ab

en
je

w
ei

ls
71

S
it

zp
lä

tz
e

u
n

d
si

n
d

sp
ez

ie
ll

fü
r

S
ta

d
tr

u
n

d
fa

h
rt

en
b

zw
.C

h
ar

te
r-

to
u

re
n

au
sg

er
ü

st
et

.

M
it

u
n

se
re

n
P

ar
tn

er
n

h
ab

en
w

ir
za

h
lr

ei
ch

e
M

ö
g

lic
h

ke
it

en
:v

o
m

kl
ei

n
en

12
-S

it
ze

r
b

is
zu

m
D

o
p

p
el

st
o

ck
-C

ab
ri

o
b

u
s.

D
az

u
st

eh
en

d
ie

p
as

se
n

d
en

,q
u

al
if

iz
ie

rt
en

G
äs

te
fü

h
re

r
zu

r
V

er
fü

g
u

n
g

.I
m

g
es

am
te

n
R

u
h

rg
eb

ie
t,

n
ic

h
t

n
u

r
in

E
ss

en
!

G
er

n
e

er
st

el
le

n
w

ir
Ih

n
en

ei
n

u
n

ve
rb

in
d

lic
h

es
A

n
g

eb
o

t.


